



Shalmi A/S

Quassunnguaq 1
3900 Nuuk
CVR-nr. 11830366

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2020

Jeanette Sandy Shalmi
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Shalmi A/S

Quassunnguaq 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 11830366

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jeanette Sandy Shalmi, formand

Isabella Kreutzmann Shalmi

Martin Sandy Shalmi

Direktion

Martin Sandy Shalmi

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, turistrelaterede aktiviteter, køb og salg af varer, tjenesteydelser aktiviteter inden for olie-, gas- og mineralefterforskning, køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Shalmi A/S er et ejendomsselskab med nedenstående ejendomsportefølje og et konsulentselskab primært med faste kunder.

- B-426, H.J. Rinksvej 11, Nuuk (2x1-rums, 1xkontorlandskab/butik)
- B-699, Noorlernut 6, Nuuk (1x2-rums)
- B-3118, Eqalugalinnguit 76 A, Nuussuaq, Nuuk (1x6-rums)
- B-3119, Eqalugalinnguit 76 B, Nuussuaq, Nuuk (1x6-rums, 1x3-rums)
- B-3711, Qunguleq 10, Qinngorput, Nuuk (1x2-rums, 5x3-rums, 4x4-rums)
- B-3802, Piloq 4, Qinngorput, Nuuk (2x2-rums, 2x3-rums, 2x5-rums)
- B-4304, Seernaq 6 (5x2-rums, 3x3-rums, 4x4-rums, 2xkontorer)
- B-7, Paamiut (1x5-rums)

Ejendomsporteføljen har i gennemsnit været udlejet 95% i 2019. Kun ejendommen i Paamiut står tom da den afventer ombygning.

Lejemarkedet er stadig under forbedring og forventes at fortsætte opad de kommende år.

Ejendommene B-3711 og B-4104 er udlejede på 10-årige lejekontrakter.

Selskabet har i 2019 har ud over de faste konsulentaftaler haft begrænset aktivitet inden for konsulentområdet.

Selskabet har erhvervet sig rettighederne til 2 erhvervsgrunde i Qinngorput og byggeriet af Multi-Purpose-Warehouses er påbegyndt på det ene og under forberedelse til det andet.

Selskabet har erhvervet sig rettighederne til opførelse af en containerby i Qinngorput. Containerbyen vil opstarte i 2020.

Bestræbelserne på at projektudvikle ejendommen B-699 Downtown Nuuk, strandede i Kommuneqarfik Sermersooqs anlægs- og miljøafdeling, der tydeligvis var forlovede med andre interessenter i området. Uden velvilje til udvikling og uden dialog kommer man ingen vegne – hverken erhvervsliv eller kommune.

Selskabet udvikler et nyt boligkoncept (fleksibelt boligbyggeri i 3 etager med udnyttet tagetage) og Søsterselskabet Pinguaq Development ApS har opnået arealreservation til 5 byggefeltet hvor konceptet skal anvendes. Selskabet forventer sig meget af boligkonceptet og har lagt billet ind på yderligere arealer for at opføre disse.

De sidste to lejligheder i ejendommen B-3802 er blevet tilkøbt så Selskabet nu ejer alle lejlighederne i

ejendommen.

Kontorlandskabet i B-426 blev ombygget til butik sidst på året.

Koncernledelse

Selskabet har nu en størrelse der nødvendiggør en mere struktureret styring af aktiverne og projektudviklingen. Der er derfor med ansættelse af regnskabschef Jeppe Olsen påbegyndt etableringen af en egentlig koncernledelse.

Yderligere ansættelser er undervejs og vil ske i takt med at projekterne materialiserer sig.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet udviser indeværende år et resultat efter skat 1.961 t.kr. mod 1.720 t.kr. i 2018.

Årets resultat tilfredsstillende og likviditeten er god, hvorfor det er besluttet at udbetale udbytte på 1 mio. kr.

For 2020 forventes et overskud i samme størrelse som realiseret i 2019 og en stadig forbedring af likviditeten.

Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 påvirker hele samfundet og dermed også selskabet indirekte. Qua selskabets stabile kundeportefølje er selskabet dog relativt upåvirket heraf.

Der er ledelsen bekendt ikke indtruffet begivenheder som påvirker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		5.612.498	4.119.948
Andre eksterne omkostninger		(1.178.185)	(837.126)
Bruttoresultat		4.434.313	3.282.822
Personaleomkostninger	1	(617.444)	(184.320)
Af- og nedskrivninger	2	(593.483)	(281.537)
Driftsresultat		3.223.386	2.816.965
Andre finansielle indtægter		353.603	1.083.786
Andre finansielle omkostninger		(1.825.032)	(1.370.519)
Resultat før skat		1.751.957	2.530.232
Skat af årets resultat	3	454.216	(810.585)
Årets resultat		2.206.173	1.719.647
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		1.206.173	1.719.647
Resultatdisponering		2.206.173	1.719.647

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		67.204.667	34.855.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.400	156.400
Materielle aktiver under udførelse		21.386.974	28.124.139
Materielle aktiver	4	88.714.041	63.136.404
Kapitalandele i associerede virksomheder		433.974	433.974
Andre tilgodehavender		1.530.327	0
Finansielle aktiver	5	1.964.301	433.974
Anlægsaktiver		90.678.342	63.570.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.887	47.457
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.146.696	564.132
Andre tilgodehavender		841.467	3.381.585
Tilgodehavende selskabsskat		68.798	0
Tilgodehavender		2.128.848	3.993.174
Omsætningsaktiver		2.128.848	3.993.174
Aktiver		92.807.190	67.563.552

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.603.023	6.396.850
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		9.103.023	6.896.850
Udskudt skat	7	2.443.001	2.779.161
Hensatte forpligtelser		2.443.001	2.779.161
Gæld til realkreditinstitutter		39.666.687	20.231.885
Bankgæld		730.067	0
Anden gæld		5.429.810	1.612.810
Langfristede gældsforpligtelser	8	45.826.564	21.844.695
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	3.799.513	2.398.292
Bankgæld		22.026.692	30.500.029
Modtagne forudbetalinger fra kunder		115.249	413.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.856.952	2.229.863
Skyldig selskabsskat		0	49.258
Anden gæld		6.636.196	452.353
Kortfristede gældsforpligtelser		35.434.602	36.042.846
Gældsforpligtelser		81.261.166	57.887.541
Passiver		92.807.190	67.563.552

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.396.850	0	6.896.850
Årets resultat	0	1.206.173	1.000.000	2.206.173
Egenkapital ultimo	500.000	7.603.023	1.000.000	9.103.023

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	429.975	182.700
Andre omkostninger til social sikring	3.645	1.620
Andre personaleomkostninger	183.824	0
	617.444	184.320
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	593.483	281.537
	593.483	281.537

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	49.258
Ændring af udskudt skat	152.440	761.327
Regulering vedrørende tidligere år	(118.056)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(488.600)	0
	(454.216)	810.585

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	37.413.768	170.000	28.124.139
Tilgange	32.908.285	0	22.600.210
Afgange	0	0	(29.337.375)
Kostpris ultimo	70.322.053	170.000	21.386.974
Af- og nedskrivninger primo	(2.557.903)	(13.600)	0
Årets afskrivninger	(559.483)	(34.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.117.386)	(47.600)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.204.667	122.400	21.386.974
Indregneede renter	817.350	0	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	433.974	0
Tilgange	0	1.530.327
Kostpris ultimo	433.974	1.530.327
Regnskabsmæssig værdi ultimo	433.974	1.530.327

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Vinslottet Grønland A/S	Nuuk	20	3.025.906	290.127

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktie	1	500.000	500.000
	1		500.000

7 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	2.443.001	2.463.301
Forpligtelser	0	315.860
Udskudt skat i alt	2.443.001	2.779.161

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.697.513	2.398.292	39.666.687	24.778.651
Bankgæld	102.000	0	730.067	743.790
Anden gæld	0	0	5.429.810	4.846.252
	3.799.513	2.398.292	45.826.564	30.368.693

Langfristede gældsforpligtelser - Anden gæld pr. 31. december 2019 indeholder amortisering på 1.535 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret pantebreve nom. 49.620 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.413 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve i bygninger og byggefelter nom. 43.500 t.kr. samt beholdning af aktier i Vinslottet Grønland A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme/byggefelter og aktier udgør henholdsvis 82.686 t.kr. for ejendomme/byggefelter og 434 t.kr. for aktier.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret pantebreve nom. 5.455 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 40.939 t.kr.
